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I. WSTĘP.

Przemoc domowa jest jednym z problemów społecznych, który wymaga podejmowania wielu 
czynności przeciwdziałających temu zjawisku. Przemoc niesie za sobą dotkliwe konsekwencje dla 
wszystkich osób, których dotyka osób doznających przemocy domowej, jej sprawców, jak również 
świadków jej stosowania..
         Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Definiuje 
ona  pojęcie  przemocy  domowej,  określa  zadania  organów  administracji  rządowej  i  jednostek 
samorządu  terytorialnego  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy,  określa  zasady  postępowania 
wobec osób doznających przemocy domowej oraz wobec osób stosujących przemoc domową.
         Według cytowanej  ustawy do samorządu gminy należy  tworzenie  gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej, w tym:

• opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 
osób doznających przemocy domowej;

• prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  domowej  w 
szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych  i 
wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową; 

• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia;  
 
 tworzenie 

zespołów interdyscyplinarnych.
 
Powyższe zadania w 2024 roku były wykonywane poprzez realizację zapisów:

• Uchwała nr nr LXVIII/716/2024 RADY MIASTA SULEJÓWEK z dnia 22 lutego 2024 r. w 
sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Gminy Sulejówek na lata 2024 - 2028 

• Uchwały nr LX/632/2023 Rady Miasta Sulejówek z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie określenia 
trybu i  sposobu powoływania i  odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta 
Sulejówek oraz szczegółów jego funkcjonowania.

• Zarządzenie Burmistrza Miasta Sulejówek  w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 
Miasta Sulejówek nr BBM.0050.212.2023 z dnia 19 września 2023 r. 

• Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 20 czerwca 2023 r. w sprawie nadzoru i 
kontroli nad realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1165)
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• Rozporządzenia Prezesa Rady  Ministrów z dnia 13 września 2023r. (Dz. U. z 2023r. poz. 1870), 
w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzoru formularzy „Niebieska Karta”

Używane w sprawozdaniu skróty nazw:
 
MOPS                  - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku,
ZI                         - Zespół Interdyscyplinarny Miasta Sulejówek,
NK                        - Niebieska Karta,
MKRPA               - Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
MPPiRPAiPN       -  Miejski  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych                             i Przeciwdziałania Narkomanii,
PPP                      - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulejówku,
PCPR                  - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim,
OIK                     -Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Mińsku Mazowieckim.
KPP MMaz.        - Komenda Powiatowa w Mińsku Mazowieckim
MBP                    - Miejska Biblioteka Publiczna
MDK                   - Miejski Dom Kultury
NGO                    - Niepubliczne Organizacje Pozarządowe
PIK                      - Punkt Informacyjno- Konsultacyjny 
  
II. CEL GŁÓWNY, CELE SZCEGÓLOWE PROGRMU.
,, Program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
dla gminy Sulejówek na lata 2024-2028”

,,Celem głównym programu jest ograniczenie skali  zjawiska przemocy domowej na terenie 
gminy  Sulejówek  osiągane  przez  realizowane  działań  profilaktycznych  oraz  doskonalenie 
lokalnego systemu pomocy, zapewniając wysoki poziom usług pomocowych dla mieszkańców 
gminy.” 
 Wyróżniono następujące cele szczegółowe Programu:

1.  Intensyfikacja działań profilaktycznych i  edukacyjnych oraz pogłębianie diagnozy społecznej w 
zakresie zjawiska przemocy domowej. .

2. Wzmocnienie skuteczności ochrony i wsparcia osób doznających przemocy domowej.
3. Zwiększenie efektywności działań podejmowanych wobec osób stosujących przemoc domową.
4. Doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania związane z 

przeciwdziałaniem przemocy domowej. .
 

III. ADRESACI PROGRAMU.
Program skierowany jest do :

1. Mieszkańców gminy Sulejówek, w tym osób zagrożonych wystąpieniem problemu przemocy 
domowej,

2. Osób doznających przemocy domowej,
3. Osób stosujących przemoc domową,
4. Świadków przemocy domowej,
5. Instytucji oraz osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej.

IV. REALIZATORZY PROGRAMU
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 -podmioty z terenu Miasta Sulejówek: Urząd Miasta, Rada Miasta,  Zespół Interdyscyplinarny,
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  Komisariat  Policji,    Miejska  Komisja  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych,  placówki  oświatowe,  Poradnia  Psychologiczno  –  Pedagogiczna  w 
Sulejówku, placówki ochrony zdrowia, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Sulejówku, Miejska 
Biblioteka Publiczna w Sulejówku, Miejski Dom Kultury w Sulejówku;
-podmioty powiatowe: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Specjalistyczna Poradnia Rodzinna 
działająca przy PCPR, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla osób doznających przemocy domowej 
w  Mińsku  Mazowieckim.,  Sąd  Rejonowy  i  Prokuratura  Rejonowa  w  Mińsku  Mazowieckim, 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej; - organizacje pozarządowe.
             Kluczową instytucją świadczącą pomoc dla rodzin z problemem przemocy domowej jest 
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sulejówku  oraz  funkcjonujący  w  jego  ramach  Zespół 
Interdyscyplinarny  Miasta  Sulejówek,  który  tworzą  przedstawiciele  różnych  jednostek,  którzy 
współpracują ze sobą w sposób skoordynowany, w celu skutecznego reagowania na informacje o 
przemocy domowej. Są to przedstawiciele m.in. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji,  
Straży  Miejskiej,  placówek  oświatowych,  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, ochrony zdrowia, Sądu Rejonowego.
 
Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewniał MOPS.
 
 
V. PRACE  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO  I  GRUP  DIAGNOSTYCZNO-
POMOCOWYCH
          Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej na lata 2024-2028, zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny, który tworzy Burmistrz gminy 
Sulejówek  powołując  do  niego  przedstawicieli:  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej, 
miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia. W 
skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić także przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej, 
kuratorzy  sądowi,  prokuratorzy  oraz  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  i  innych 
przedmiotów,  działających  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  domowej.  Praca  w  Zespole 
Interdyscyplinarnym i  w grupach diagnostyczno-pomocowych jest  wykonywana nieodpłatnie  Do 
zadań Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Diagnostyczno-pomocowych  w szczególności należało:

1. diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym;
2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie  przemocy  domowej  i  powierzenie  ich  wykonania  właściwym 
przedmiotom;

3. inicjowanie  działań  w stosunku  do  osób  doznających  przemocy domowej  oraz  osób 
stosujących przemoc domową;

4. opracowanie  projektu  gminnego programu przeciwdziałania  przemocy domowej  oraz 
ochrony osób doznających przemocy domowej;

5. rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach  ,  osobach  i  możliwościach  udzielania 
pomocy w środowisku lokalnym;

6. powołanie  grup  diagnostyczno-pomocowych  i  bieżące  monitorowanie  realizowanych 
przez nie zadań,

7. monitorowanie procedury ,, Niebieskie Karty”
8. przekazanie informacji, o której mowa w art. 9e ust 3 oraz dokumentacji o której mowa 

w art.9c ust. 5a
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9. kierowanie  osoby  stosującej  przemoc  domową  do  uczestnictwa  w  programie 
korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób  stosujących  przemoc  domową  lub  programie 
psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową,

10. składanie  na  wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej  zawiadomienia  o  popełnieniu 
przez  osobę  stosującą  przemoc  domową,  wykroczenia,  o  którym  mowa  w  art.  66c 
ustawy z dnia 20 maja 1971 r.- Kodeks wykroczeń . 

          W 2024 r., wprowadzono ,, Standardy Ochrony Małoletnich” w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej  w Sulejówku określiła  warunki  skutecznej  ochrony małoletnich przed różnymi formami 
przemocy. Wprowadzone zmiany wskazują na potrzebę opracowania jasnych i spójnych standardów 
postępowania w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia małoletnich. „Standardy ochrony małoletnich” są 
jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony małoletnich przed krzywdzeniem i stanowią 
formę  zabezpieczenia  ich  praw.  Należy  je  traktować  jako  jedno  z  narzędzi  wzmacniających  i 
ułatwiających skuteczniejszą ochronę uczniów przed krzywdzeniem

Procedura „Niebieskie Karty” w 2024 r. 
       W 2024 r. wszczęto procedurę „Niebieskie Karty” dla  37 rodzin ( w tym w  22 rodzinach było 
32 dzieci) oraz kontynuowano procedurę z ub. roku w 8 rodzinach. W 2 rodzinach były prowadzone 
dwie procedury NK. W pierwszym przypadku sprawcą był rodzic wobec swojej dorosłej córki a ta 
córka-ofiara była sprawcą nad swoimi dziećmi. W drugim przypadku sprawca przemocy domowej 
miał  dwie  NK  jedną  wobec  syna  a  po  kilku  miesiącach  wobec  żony.  Procedury  były  liczone 
oddzielnie.
      Łącznie objęto pomocą 61 osób dotkniętych przemocą, w tym 24 kobiet, 5 mężczyzn i 32 
dzieci.  W kręgu działania Zespołu Interdyscyplinarnego pozostawało 39 sprawców przemocy, w 
tym 12 kobiety.
Odbyło  się  151  spotkań  grup  diagnostyczno-pomocowych  i  6  spotkań  Zespołu 
Interdyscyplinarnego.  
          W 2024 r., sporządzono 37 „NK-C” i 31 „NK –D”. Zakończono procedurę „NK” w 27 
przypadkach, w tym: w 25 rodzinach przemoc ustała oraz zrealizowano indywidualny plan pomocy, 
w 2 rodzinach zakończono procedurę z powodu braku zasadności podejmowania dalszych działań. 
          Zdarzają się sytuacje wykorzystywania procedury NK w konfliktach  okołorozwodowych. 
         W skład grup diagnostyczno-pomocowych do pracy z rodziną wchodzili przedstawiciele 
różnych instytucji – w każdym przypadku pracownicy socjalni MOPS, funkcjonariusz Komisariatu 
Policji a także w zależności od potrzeb Przewodniczący MKRPA, kurator sądowy, pedagodzy ze 
szkół i z przedszkoli lub wychowawcy. Grupy diagnostyczno-pomocowe pracowały z osobami, co 
do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową jak i z osobami, wobec których 
istniało  podejrzenie,  że  stosują  przemoc  domową.   Z  informacji  koordynatorów  grup 
diagnostyczno-pomocowych, którymi we wszystkich przypadkach byli pracownicy socjalni wynika, 
że  sprawcy  przemocy  niechętnie  biorą  udział  w  spotkaniach,  żaden  sprawca  nie  podjął  się 
uczestniczenia w warsztatach dla sprawców przemocy oferowanych przez PCPR. 
     
  Praca Zespołu Interdyscyplinarnego w okresie 2022 r.-2024 r. w liczbach
Wyszczególnienie 2022 2023 2024

Liczba spotkań ZI 9 15 6

Liczba  powołanych  grup 
diagnostyczno-pomocowych

6 19 36

Liczba spotkań grup   diagnostyczno-
pomocowych

20 30 151
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Liczba  zawiadomień  do  organów 
ścigania

0 0 0

Liczba założonych NK A 15 14 37

Liczba wszczętych procedur NK 10 16 35

Liczba zakończonych procedur NK 9 21 27

Źródło tabeli: opracowanie własne. 
 

Osoby  objęte  pomocą  w  2024  r.  przez  Zespół  Interdyscyplinarny  i  grupy  diagnostyczno-
pomocowych.   
 wyszczególnienie kobiety mężczyźni dzieci razem 

K+M+D

1 liczba osób objętych pomocą
Zespołu Interdyscyplinarnego

36 31 32 99
 

2 liczba osób dotkniętych przemocą 24 5 32 61

źródło: opracowanie własne

Charakterystyka  osób  doświadczających  przemocy  i  stosujących  przemoc,  wobec  których 
wszczęto procedurę "Niebieskie Karty" w 2024 r.

 Charakterystyka osób, wobec których 
istnieje  podejrzenie,  że  są  dotknięte 
przemocą w rodzinie.

Charakterystyka  osób,  wobec  których 
istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w 
rodzinie

ogółem do  18  r. 
życia

od 18-67
lat

od 67 lat ogółem do  18  r. 
życia

od 18-67   powyżej 67
lat

kobiety 38 13 23 2 10 0 9                 1

mężczyźni 21 16 5 1 27 0 27               0

źródło: dane ze sprawozdania z realizacji procedury "Niebieskie Karty" w 2024 r.

VI. REALIZACJA ZAŁOŻEŃ PROGRAMOWYCH w 2024 r.   
 
 Wszelkie  podejmowane  w  roku  ubiegłym  działania  były  ukierunkowane  na  zwiększenie 
skuteczności  przeciwdziałania przemocy domowej i  ochrony ofiar przemocy domowej oraz 
zwiększenie dostępności i kompetencji służb pomocowych w mieście Sulejówek.

 
Rodzaj podejmowanych działań w 2024 r., adresaci działań, realizatorzy, wskaźniki

 
1 Rozwój współpracy w zakresie budowy 

spójnego  systemu  przeciwdziałania 
przemocy domowej

 
               Działania rodzaj wskaźnika ilość  lub 

koszt

1.1
 

Monitorowanie   zjawiska 
przemocy  domowej  na 
terenie miasta Sulejówek.
 
 

Diagnoza  problemów  społecznych  pod  kątem 
problemów społecznych na  terenie
Miasta Sulejówek  (ostania w 2023r)

0

spotkania ZI 6
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adresaci: społeczność lokalna
 
 

wszczęte procedury Niebieskiej Karty 37

prowadzone procedury NK 44

powołane grupy diagnostyczno-pomocowej 36

spotkania grup  diagnostyczno-pomocowych 151

zakończenie procedur NK 27

osoby objęte wsparciem ZI 99

liczba osób dotkniętych przemocą 61

Współpraca  między 
podmiotami  

- spotkania ZI
- współpraca z  innymi podmiotami:

bieżąca 
praca

zajmującymi  się 
problemami przemocy

sądem  rodzinnym,  kuratorami,  OIK, 
PCPR

w  ramach  pracy 
socjalnej,  MKRPA, 
pedagodzy, 
nauczyciele, kuratorzy 

Podniesienie 
kompetencji kadr 

liczba  szkoleń  /liczba  przeszkolonych 
osób  Tematyka  szkoleń  członków 
MKRPA:
1)  „Zadania  MKRPA  w  świetle 
nowelizacji  ustawy o  wychowaniu  w 
trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi,  procedura  Niebieskie 
Karty”-  4  członków  Komisji   2) 
Rozwiązywanie  problem 
alkoholowych  w  gminie,  praca  w 
MKRPA- dla 1 policjanta.  

     1
szkolenia  32 
osób

 

Szkolenia Członków
MKRPA

2 Podnoszenie świadomości społeczeństwa Miasta  w zakresie skali i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.   

                Działania rodzaj wskaźnika ilość lub koszt realizatorzy

2.1 Udostępnianie 
danych  w  obszarze 
diagnozy  społecznej 
w zakresie problemów 
przemocy i uzależnień 
na  terenie  Miasta 
Sulejówek
adresaci: społeczność 
lokalna, osoby, podmioty 
zajmujące się problemem 
przemocy    

„Diagnoza problemów uzależnień 
w  tym  uzależnień  behawioralnych  w 
środowisku lokalnym na terenie Miasta 
Sulejówek”  (  dokument  dostępny na 
str.  internetowej  miasta)  sporządzona 
na  podstawie  badań  ankietowych 
przeprowadzonych  w  pierwszym 
kwartale  2022  roku  wśród  200 
dorosłych  mieszkańców,  432  dzieci  i 
młodzieży szkolnej i  30 sprzedawców 
alkoholu.   
 

1  W ramach
MPPiRPAiPN

2.2 Edukacja  społeczna 
i  promocja  działań 
na  rzecz 

osoby  objęte  pracą  socjalną 
(środowiska  dotknięte  konfliktami, 
uzależnieniami)

pracownicy socjalni
MOPS
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przeciwdziałania 
przemocy  domowej, 
promowanie wartości 
rodzinnych  i 
wychowania  bez 
przemocy,  zdrowego 
stylu życia.
 
adresaci:  

społeczność 
lokalna

organizacja imprez i zajęć sportowych, 
kulturalnych  z  promowaniem 
MPPiRPA  (w  trybie  otwartych 
konkursów  ofert  ogłoszonych  przez 
Burmistrza Miasta.
(  ogółem  przeznaczono  dotację  w 
wysokości  220.000zł.  z działu: 851, 
rozdział: 85154)   

 KS „TAE",  
UKS „Judo
Fight Club”,
UKS  Herkules", 
MLKS „Victoria”,
Stowarzyszenie
 

zajęcia  profilaktyczne,  warsztaty  z 
zakresu przemocy,  uzależnień,  postaw 
społecznych  pozbawionych  agresji:: 
"Cukierki",  „Magiczne  Kryształy”, 
„Gwiazda  Mocy”,  „Archipelag 
skarbów",   "Debata",  "Unplugged”, 
„Smak  życia  czyli  debata  o 
dopalaczach”,  ponadto  warsztaty  dla 
uczniów,  rodziców  i  wychowawców, 
„Cyberbullying-  Bądź  bezpieczny  w 
sieci". 

warsztatach 
udział  wzięło 
ponad  1252 
uczniów  oraz 
116  osób 
dorosłych 
(  rodziców   i 
wychowawców
).

 zajęcia w szkołach
koszt z
MPPiRPAiPN
 

wypoczynek letni dzieci
(  w  trybie  otwartego  konkursu  ofert 
ogłoszonego przez Burmistrza Miasta).

 

 
 
275 dzieci

 1)  Miejski 
Ludowy  Klub 
Sportowy 
"VICTORIA" 
Sulejówek  - 
Organizacja  obozu 
rekreacyjno  – 
sportowego  w 
Krasnobrodzie”;
2)  Uczniowski 
Klub  Sportowy 
„JUDO  FIGHT 
CLUB”  -  Obóz 
rekreacyjno-
sportowy  2024 
„Wisła  –  Perła 
Beskidu 
Śląskiego””;
3)  Stowarzyszenie 
Ochotnicza  Straż 
Pożarna  w 
Sulejówku  - 
Strażacki  obóz 
MDP  Sulejówek 
2024";
4)  Stowarzyszenie 
Chorągiew 
Stołeczna  ZHP, 
Hufiec  Sulejówek 
im.  Batalionu 
"Zośka -  „Kolonia 
zuchowa 
„Czarodoro””;
5)  Uczniowski 
Klub  Sportowy 

8



"HERKULES"  - 
"Poznaj  Polskę  z 
Herkulesem  – 
kierunek Ustka”;
6)  Uczniowski 
Klub  Sportowy 
"HERKULES"  - 
"Poznaj  Polskę  z 
Herkulesem  – 
kierunek 
Międzyzdroje”;
7)  Stowarzyszenie 
Chorągiew 
Stołeczna  ZHP, 
Hufiec  Sulejówek 
im.  Batalionu 
"Zośka"  -   „Obóz 
harcerski  Hufca 
ZHP Sulejówek”;
8)  Klub  Sportowy 
„TAE” - "Obóz letni z 
taekwondo 
olimpijskim".

Uniwersytet  świadomego  rodzica 
(  zajęcia,  warsztaty,  konsultacje, 
profilaktyka, grupa

 b.d. Poradnia  

Psychologiczno-
Pedagogi-

wsparcia, interwencja kryzysowa) czna,  Sulejówek

mediacje rodzinne
 

oferta 
dostępna 
dla 
Sulejówk
a

PCPR Poradnia
Rodzinna, PPP  

poradnictwo  przedmałżeńskie  z 
elementami  profilaktyki  i  promowania 
postaw społecznie akceptowanych

b.d. -Katolicka Poradnia
Rodzinna,
Sulejówek, PCPR,
PPP

psychoterapia  dla  rodzin  i  par, 
psychoterapia  indywidualna,  mediacje, 
porad  indywidualnych  doradcy 
zawodowego,  warsztatów  umiejętności 
wychowawczych,  interwencji 
kryzysowej,  spotkania  edukacyjne  w 
ramach   Uniwersytetu  Świadomego 
Rodzica,  grupy wsparcia  dla  rodziców 
dzieci  z  niepełnosprawnością,  badań 
więzi dzieci z rodzicami.

b.d. Poradnia Psychol.-
Pedagog. Sulejówek.

2.3 Upowszechnianie 
materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych
(broszur,  ulotek, 
plakatów  itp.) 
dotyczących  zjawiska 

ulotki na temat przemocy, adresy, kontakty 
do  instytucji  działających  na  rzecz 
przeciwdziałania przemocy

1 MOPS, MPPiRPA

materiały  informacyjne,  ulotki,  plakaty 
opracowane przez PARPĘ, Fundację Etoh, 
Instytut  Psychologii  Zdrowia  (zakupione 
ze  środków  MPPiRPA   i  pozyskane 

x MKPiRPA- 
udostępnione  przez 
MOPS, PIK, szkoły
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uzależnień  i  przemocy 
domowej
adresaci:  społeczność 
lokalna

nieodpłatnie)

2.4 Umieszczenie  na 
stronach 
internetowych 
informacji  o 
podmiotach 
udzielających 
wsparcia   ofiarom 
przemocy domowej.
adresaci:  

społeczność 
lokalna
 
 

źródła  informacji:  strony  internetowe: 
www.sulejowek.pl

x Urząd Miasta
Sulejówek

www.bip.mopssulejowek.pl 
www.mopssulejowek.naszops.pl

x MOPS

www.pcpr-minsk-maz.pl x PCPR Mińsk
Mazowiecki

poradnia@poradniapsych.szkolnastrona.pl 
www.poradniapsych.szkolnastrona.pl

x PPP

inf.:  strona:  www.pcpr-minsk-
maz.pl  telefon  interwencyjny  698 
749 389 oik.minsk@caritas.pl

x OIK Mińsk
Mazowiecki

kppminsk.policja.waw.pl x KPP M.Maz

2.5                                       Działania wobec osób stosujących przemoc.

a) Opracowanie 
informatorów  dla 
osób  stosujących 
przemoc
adresaci:  osoby 
stosujące przemoc.

ulotka  m.  in.  z  informacją  o  podmiocie 
realizującym  programy  edukacyjno  – 
korekcyjne dla osób stosujących  przemoc 
w przemocy domowej.   

1 MOPS

b) Poradnictwo 
psychologiczne, 
pedagogiczne, 
rodzinne,  socjalne, 
zajęcia  korekcyjno  - 
edukacyjne  w  zakresie 
radzenia  sobie  ze 
stresem,  agresją, 
indywidulne i grupowe.

adresaci: osoby
stosujące przemoc

poradnictwo  psychologiczne  dla 
sprawców  przemocy,  indywidualne 
konsultacje dla sprawców przemocy

w ramach 
pracy 
PIK  i 
oferty
PCPR
 

PIK w ramach
MPPiRPAiPN, PCPR
 

warsztaty korekcyjno -edukacyne
( sprawcy nie zdecydowali się na udział )

x PCPR Mińsk
Mazowiecki

praca socjalna ze sprawcami przemocy  MOPS

c) Współdziałanie służb spotkania ZI 6 Członkowie ZI

w  zakresie 
monitorowania 
zachowań  osób 
stosujących 
przemoc  domową. 
adresaci:   osoby 
uwikłane w sytuacje 
przemocy

spotkania  grup  diagnostyczno-
pomocowych

151  grupa diagnostyczno-
pomocowa

w ramach  pracy  socjalnej  współpraca  ze 
wszystkimi służbami, które mają wpływ na 
poprawę sytuacji rodziny   

Zadanie 
stale

MOPS- pracownicy 
socjalni,  asystenci 
rodziny

     

 
3

Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których stosowana jest przemoc  

                             Działania  opis rodzaju wskaźnika ilość realizatorzy
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3.1 Współpraca  między 
podmiotami 
zaangażowanymi  w 
realizację  zadań 
związanych  z 
przemocą domową. 
adresaci: w/w podmioty

porozumienia  do  pracy  w  Zespole 
Interdyscyplinarnym w 2024 r.
 

11 Burmistrz Miasta
Sulejówek

Sprawy prowadzone przez Miejską
Komisję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w związku z procedurą NK

21 MKRPA

 
3.2

 
Dostępność  

telefonu 
zaufania
adresaci:  

społeczność 
lokalna
 

 
telefon  zaufania  dla  osób  uwikłanych  w 
przemoc  domową,  sprawców  przemocy, 
osób  dotkniętych  uzależnieniami,  czynny 
w  poniedziałki i środy w godz. 19-20.30

 
  313 porad

 
psycholog  PIK  w 
ramach  
MPPiRPAIPN

3.3 Inicjowanie 
interwencji  w 
środowisku 
zagrożonym   i 
dotkniętym przemocą 
w rodzinie.
adresaci:  osoby 
dotknięte  przemocą 
domową.

interwencje  pracownika  socjalnego  z 
funkcjonariuszem policji   

20 MOPS, KP
 

udzielanie  bezpiecznego  schronienia 
osobom zagrożonym przemocą u
najbliższej rodziny

0 MOPS

udzielanie  bezpiecznego  schronienia 
osobom  /  rodzinom  dotkniętym 
przemocą  w  rodzinie  w  Ośrodku 
Interwencji
Kryzysowej

2 OIK Mińsk
Mazowiecki

3.4 Prowadzenie 
poradnictwa 
psychologicznego. 
Rozszerzenie oferty
PIK
adresaci:  osoby 
dotknięte  przemocą 
domową.
 

Pomoc  psychologiczna,  psychoedukacja, 
poradnictwo  świadczone  przez 
psychologa,  pedagoga,   terapeutę 
uzależnień  dla  osób  uzależnionych  i 
współuzależnionych

16  osób 
w  tym 
285 porad 
dla DDA 

PIK,  w  ramach 
MPPiRPAiPN:
  
 
 

pomoc psychologiczna 7 porad psycholog  MOPS, 
PIK

pomoc  psychologiczna,  psychoterapia, 
treningi,  warsztaty  profilaktyczno-
edukacyjne   dla  dzieci,  konsultacje 
psychologiczne,  pedagogiczne  dla  dzieci 
rodziców

w
ramach 
oferty

PPP

3.5 Prowadzenie  
poradnictwa 

prawnego  adresaci: 
osoby z  problemami w 
rodzinie   (przemoc, 
uzależnienia)

-porady  prawne  dla  osób  dotkniętych 
przemocą,  uzależnieniami,  problemami 
rodzinnymi (  drugi  czwarty  wtorek m-ca 
16.00-20.00)

96  (PIK) w ramach PIK,
 
 
PCPR,
Starostwo Powiatowe

4 Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie

  
Działania opis rodzaju wskaźnika ilość realizatorzy
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4.1 Prowadzenie  pracy 
socjalnej  adresaci: 
osoby  dotknięte 
przemocą domową,  lub 
rodziny  gdzie 
występują  konflikty, 
uzależnienia.

liczba osób/ rodzin  korzystających z pracy 
socjalnej

7 rodzin Pracownicy socjalni
MOPS

4.2 Zwiększenie dostępu do 
pomocy  prawnej, 
psychologicznej, 
socjalnej, 
pedagogicznej, 
socjalnej

Liczba  osób  /rodzin  korzystających  z 
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  (  dla  osób 
uprawnionych-  szczegóły  strona 
internetowa Miasta Sulejówek) 

b.d Starostwo powiatowe 
(zapisynp.ms.gov.pl),
(npp@powiatminski. 
pl.
usługa:  Sulejówek, 
Armii Krajowej 12

 
VII. WNIOSKI

      Współczesne rodziny doświadczają kryzysu, gdyż dotychczasowe sposoby radzenia sobie stają 
się nieskuteczne, nie pomagają w przezwyciężaniu trudności a czasem wręcz potęgują dyskomfort.  
Naturalne jest to, że wszyscy członkowie rodziny – zarówno dorośli, jak i dzieci – uczestniczą w 
kryzysie. Natomiast to, w jakim stopniu dzieci są obciążone kryzysem zależy w głównej mierze od 
dorosłych.  Sytuacje  kryzysowe  sprzyjają  nasileniu  problemu  nadużywania  alkoholu,  środków 
psychoaktywnych oraz przemocy domowej. Taka sytuacja bardzo mocno wpływa na zachwianie 
poczucia  bezpieczeństwa  dziecka:  strach  przed  zachowaniami  rodziców,  brak  stabilizacji, 
niepewność  jutra,  zaburzone  postrzeganie  roli  dorosłych  w  życiu  dziecka,  brak  możliwości 
ćwiczenia kompetencji  koniecznych w dorosłym życiu.  Dziecko w takiej  rodzinie ma mnóstwo 
kłopotów emocjonalnych: niepewność, bezradność, lęk, poczucie krzywdy, złość, gniew, agresja 
wobec całego świata. Lekarze i specjaliści sygnalizują dramatyczną sytuację psychiczną  dzieci i  
młodzieży, które doświadczają przemocy domowej i rówieśniczej.  

        W 2024 r. Policja zanotowała 4845 prób samobójczych w grupie wiekowej do 19 roku życia w  
tym 56,7% to chłopcy, a 43,3 % to dziewczyny. Liczba prób samobójczych spadła o 12,4 % w 
stosunku do 2023 r.

    Biorąc pod uwagę wnioski z ,,Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej dla gminy Sulejówek na lata 2024-2028” - program ma na celu 
udzielenie kompleksowej pomocy osobom uwikłanym w problem przemocy domowej,  przez co 
rozumie  się  osoby  doświadczające  przemocy,  stosujące  ją  oraz  jej  świadków.  Realizacja  tych 
działań polega na zintegrowaniu działań wszystkich instytucji i  specjalistów zaangażowanych w 
rozwiązywanie  problemu  przemocy  domowej.  Znaczącym  czynnikiem,  który  ma  wpływ  na 
ograniczenie  skali  przemocy domowej  jest  większa świadomość społeczna poprzez edukowanie 
społeczności z terenu gminy i braku tolerancji na zachowania przemocy domowej. Pomoc udzielana 
osobom  doznającym  przemocy  domowej  jak  również  dla  osób  stosujących  przemoc  domową 
powinna  mieć  charakter  długofalowy,  mający  na  celu  trwałe  zmiany  w  postępowaniu  osób 
stosujących  przemoc  domowa  oraz  przywrócenia  prawidłowego  funkcjonowania  społecznego  i 
emocjonalnego osób doznających przemocy domowej.

                                                                                            Przygotowała: Anna Oljasz
    Zastępca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego

                                                              w Sulejówku

 

12



           

13


